12-02-2024 08:55:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com  relatos do Sr.Otogramis, que representa os demais requerentes, a calçada localizada no
entorno do Cemitério Bom Pastor precisa urgente de manutenção, pois apresenta buracos e desníveis em vários
pontos.  Essa situação coloca em risco a integridade física das pessoas que vão até o local para praticarem exercícios
físicos.

Outro fato agravante é que  as copas das árvores estão muito altas, atrapalhando a iluminação e deixando o
local escuro e vulnerável para a prática de delitos. Isto posto, solicitamos dentro da normalidade que sejam realizados
estudos técnicos  no sentido de buscar uma solução para atender a este pedido, Na certeza de merecermos vossa
atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação para que o senhor Prefeito envide esforços juntos as secretarias de Obras e Meio Ambiente e que
permitam a manutenção da calçada localizada no endereço abaixo

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2021

AVENIDA GAMELEIRAS, NAS PROXIMIDADES DO N°216, NA CALÇADA QUE CIRCUNDA O
CEMITÉRIO BOM PASTOR, PLANALTO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 24512/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total